２０２１年６月１０日

ＥＮＥＯＳトレーディング株式会社

サービスステーション工務事業の譲受けについて（お知らせ）

当社（代表取締役社長 田畑敬敏）は、本日、レイズネクスト株式会社のサービスステー

ション（以下「ＳＳ」という。）工務事業を同社から譲り受けることを決定しましたので、

お知らせいたします。

レイズネクスト株式会社は、ＥＮＥＯＳ株式会社から同社系列の社有ＳＳ設備等に関する

工務業務を受託しています。今回の同事業譲受けにより、当社は、従来から行っているＳＳ

向けの商品・サービス・機器販売等に加え、ＥＮＥＯＳグループのＳＳ事業における企画・

営業から工事、アフターフォローまでの一貫体制を構築することが可能となり、新たなビジ

ネスチャンスの創造に繋がると考えております。

 なお、事業譲受けの概要は、下記のとおりです。

記

１．譲 受 事 業   レイズネクスト株式会社（以下「ＲＮＣ」という。）のＳＳ工務事業

２．譲受対象組織   ＲＮＣオーナーズエンジニアリング事業部 ＳＳ受託部

※ＳＳ受託部傘下のＳＳ総括グループおよび各ＳＳグループを含む。

なお、譲受け後の名称等は、今後決定予定。

３．譲 受 日   ２０２１年１０月１日（金）（予定）

４．譲 受 方 法   吸収分割

５．契約締結日   ２０２１年６月１０日（木）

６．譲受後の体制   当面の間、現行同様の体制・業務フローにて業務を実施。

７．譲 受 目 的  ＥＮＥＯＳグループにおけるＳＳ工務体制の維持・効率化とリテール

関連新規事業等への迅速な対応を可能とするため。

【ＲＮＣ ＳＳ受託部の概要】

  １．在籍者数   約７０名（ＥＮＥＯＳ株式会社からの出向者、派遣社員等を含む。）

  ２．組  織   ・ＳＳ総括グループ（横浜市中区）

           ・ＳＳグループ（北海道・東北・関東第１・関東第２・関東第３・

東京・中部・大阪・中国・九州）

※本譲受けに伴い、ＳＳ総括グループは当社本社内（東京都中央

区日本橋）に移転予定。各ＳＳグループは現行事務所のまま。

  ３．業務内容   ＥＮＥＯＳ社有ＳＳの建設・補修計画の作成、工事会社への発注等

工事監理全般。

以 上